



تریبون

شهردار تبریز مطرح کرد؛

۱۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید اتوبوس اختصاص داده ایم

تبریز-توفیقی

شهردار تبریز با عنوان اینکه شهرداری تبریز در این دوره، بیشترین منابع خود را به سمت تقویت حمل و نقل عمومی سوق داده است ادامه داد: اسامال، ۷ هزار میلیارد تومان برای مترو هزینه کردیم و ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید اتوبوس اختصاص داده ایم.

یعقوب هوشیار در بخش دیگری از صحبت‌های خود، به مشکلات ترافیکی شهر و راهکارهای شهرداری برای حل آن پرداخت و اظهار کرد: تبریز بیش از ۸۲۰ هزار دستگاه خودرو دارد و سرانه خودرو در این شهر بیشتر از بسیاری از کلان‌شهرهاست.

وی تصریح کرد: باید فرهنگ‌سازی کنیم تا مردم از آوردن خودرو شخصی به نقاط غیرضروری خودداری کنند.

وی همچنین از نوسازی بیش از ۲ هزار دستگاه تاکسی خبر داد و افزود: شهرداری به هر راننده تاکسی ۲۵۰ میلیون تومان وام ۴ درصدی داده است.

شهردار تبریز همچنین به پروژه‌های بزرگ حمل و نقل عمومی، به‌ویژه مترو اشاره کرد و گفت: فاز سوم خط یک مترو را به مسئولیت خود پیش بردیم و در حال حاضر، این خط به‌طور روزانه حدود ۹۰ هزار نفر را جابه‌جا می‌کند. همچنین، پروژه خط دو مترو در حال پیشرفت است و ایستگاه‌های آن در حال احداث هستند.

وی همچنین از مشکلات فنی در پروژه تی‌بی‌ام (ماشین حفاری تونل) خبر داد و اعلام کرد: مشکلات فنی در بخش شرقی مترو باعث تأخیر در تکمیل پروژه شده است، اما امیدواریم تا خرداد ماه این پروژه به پایان برسد.



رئیس روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران:

مشارکت فعال شرکت ملی حفاری ایران

در پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان

اهواز-محمدی

رئیس روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به مشارکت فعال این شرکت در پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان گفت: این نمایشگاه فرصت ارزشمندی برای آشنایی با توانمندی‌ها و ظرفیت‌های داخلی و هم‌افزایی میان سازندگان و شرکت‌های زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران فراهم می‌آورد.

سید حسن حسینی در حاشیه دومین نشست هماهنگی داخلی این شرکت در ارتباط با نمایشگاه پانزدهم که با حضور معاونان، رؤسا و نمایندگان مدیریت‌های پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت، تدارکات و امور کالا، امور مهندسی، بازاریابی و امور بین‌الملل و ادارات امور قراردادهای روابط عمومی برگزار شد، افزود: شرکت ملی حفاری در این رویداد بزرگ نمایشگاهی و اقتصادی که در تقویم نمایشگاه‌های کشور منظور شده است مانند سال‌های گذشته با دست پر مشارکت خواهد داشت.

وی با اشاره به شعار نمایشگاه پانزدهم که "خودتکایی در ساخت، پایداری در تولید" نامگذاری شده است، اظهار کرد: حضور مستمر مدیرعامل و مدیران ارشد عملیاتی و ستادی و کارشناسان مدیریت‌ها و بخش‌های ذیربط برای بازدید و نشست‌های مشترک با مدیران و نمایندگان شرکت‌های سازنده، تولیدکننده و تامین‌کننده قطعات و تجهیزات و دانش‌بنیان‌ها، مراکز علمی و پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری در مدت برگزاری نمایشگاه در برنامه ریزی این رویداد مدنظر بوده و مورد توجه قرار دارد.

حسینی گفت: رونمایی از قطعات و تجهیزات کاربردی بومی‌سازی شده در صنعت حفاری، امضاء و مبادله سه سند ارائه خدمات فنی با شرکت‌های نفتی و چهار قرارداد و توافق نامه همکاری با دانشگاه صنعت نفت، دانشگاه آزاد اسلامی و پارک علم و فناوری استان، معرفی و تقدیر از ۱۵ پژوهشگر برتر شرکت که در زمینه علمی و پژوهشی در یک سال گذشته توفیقاتی داشته‌اند و همکاری با دیگر شرکت‌ها در برگزاری پنل‌های تخصصی از شمار برنامه‌های این شرکت در مدت برپایی نمایشگاه است.

رئیس روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران افزود: با هدف تکثیر منابع در حوزه ساخت و تامین قطعات و تجهیزات تشکیل چند گروه تخصصی از مدیریت‌های پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت، امور کالا و تدارکات و امور مهندسی برای بازدید و بررسی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های شرکت‌های حاضر در نمایشگاه برنامه‌ریزی گردیده که در نشست با مدیران و نمایندگان شرکت‌ها درباره تنوع و کیفیت تولیدات و همچنین تجهیزات مورد نیاز صنعت حفاری که ساخت آنها در دستور کار است رابزینی و تبادل نظر خواهند داشت.

وی با این توضیح که نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان پس از نمایشگاه بین‌المللی نفت تهران بزرگترین رویداد نمایشگاهی صنعت نفت است که می‌تواند در شناخت توانمندی‌ها و نوآوری‌های صنعتگران و سازندگان داخلی و آواکوی نیازهای شرکت‌های نفتی بسیار تأثیرگذار و مفید واقع شود، اظهار کرد: این نمایشگاه از تاریخ ۲۲ تا ۲۵ دی ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان خوزستان در اهواز برگزار می‌شود و در آن شرکت ملی نفت ایران و شرکت‌های تابع و شرکت‌ها و مجموعه‌های بزرگ صنعتی بخش خصوصی و دانش‌بنیان‌های فعال در عرصه مهندسی، طراحی و ساخت قطعات و تجهیزات کاربردی در صنعت نفت و حفاری مشارکت دارند.



پایان تعمیر و ایمن‌سازی خط ۱۲ اینچ گاز مایع ماهشهر

اهواز-محمدی

خط ۱۲ اینچی حامل گاز مایع به پتروشیمی بندر امام در مجاورت منطقه مسکونی شهرک طالقانی شهر ماهشهر، دچار نشتی شد که با حضور گروه‌های عملیاتی، ایمن‌سازی این خط با اقدامات اولیه قطع سیال بالادست و هدایت گاز مایع به مخازن ذخیره ماهشهر انجام شد.

همچنین با تصمیم کارگروه مستقر با هدف ایمنی و جلوگیری از حوادث احتمالی در مجاورت ساکنین محلی و جاده عبوری بخشی از سیال این خط به ناچار به گودال سوخت هدایت گردید.

در پایان یادآور می‌شود تمام ایمنی و تمهیدات لازم با هدف ایمنی و کاستن از سوانح احتمالی صورت گرفته و این شرکت بابت آلودگی اضطراری چند ساعته از مجاورین محترم شهرک طالقانی و مردم عزیز شهرستان ماهشهر عذرخواهی می‌نماید.

آبزی پروری کلید توسعه در جوار خلیج فارس؛ اقتصاد دریامحور حمایت شود



آبزی پروری و فعالیت‌های شیلاتی یکی از مهمترین راهکارهای توسعه و استفاده از مواهب خلیج فارس است که باید با حمایت مناسب مسیر اقتصاد دریامحور را هموار کرد.

استان بوشهر با داشتن سواحل طولانی و منابع آبی غنی، یکی از مهم‌تشرین مناطق کشور در زمینه شیلات و پرورش آبزیان محسوب می‌شود.

این استان به دلیل موقعیت جغرافیایی و اقلیم مناسب، ظرفیت‌های بالایی برای توسعه صنعت شیلات دارد که باید راهکارهای لازم برای تسهیل فعالیت‌های فعالان این حوزه در دستور کار قرار گیرد.

استان بوشهر با بیش از ۷۰۰ کیلومتر ساحل و دسترسی به خلیج فارس، یکی از بهترین مناطق برای فعالیت‌های شیلاتی به شمار می‌آید. تنوع گونه‌های آبزی، از ماهی‌ها گرفته تا میگو و صدف، امکان بهره‌برداری از منابع دریایی را فراهم کرده و همچنین وجود بندر تجاری و صیادی، زیرساخت‌های لازم برای صادرات و واردات محصولات شیلاتی را فراهم کرده است.

در سال‌های اخیر، صنعت شیلات در استان بوشهر با رشد قابل توجهی همراه بوده است. با این حال، هنوز هم بسیاری از ظرفیت‌ها بلااستفاده مانده‌اند. تولید محصولات شیلاتی در استان بوشهر افزایش یافته که می‌تواند با برنامه‌ریزی صحیح و سرمایه‌گذاری افزایش یابد.

فعالان این صنعت با چالش‌های متعددی مواجه هستند که از جمله آن‌ها می‌توان به کمبود سرمایه‌گذاری، مشکلات زیست‌محیطی، نوسانات قیمت‌ها و کمبود دانش اشاره کرد. همچنین، مشکلات مربوط به تامین تجهیزات و فناوری‌های نوین نیز مانع از رشد این صنعت شده است.

با وجود چالش‌ها، فرصت‌های زیادی برای توسعه صنعت شیلات در استان بوشهر وجود دارد. افزایش تقاضا برای محصولات دریایی در بازارهای داخلی و خارجی، توسعه فناوری‌های نوین در پرورش آبزیان، و همچنین امکان ایجاد مشاغل جدید در زمینه فرآوری و بسته‌بندی محصولات شیلاتی از جمله این فرصت‌ها هستند.

فرصت بی نظیر بوشهر در کنار دریا

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: استان بوشهر در خلیج فارس دارای ظرفیت‌های بسیار بزرگی برای تولید، اشتغال، صادرات و درآمدزایی است.

رسول رستمی آبزی پروری را یکی از مهمترین راهکارهای توسعه اشتغال در استان بوشهر دانست و بیان کرد: به منظور حمایت از بخش آبزی پروری و رفع چالش‌ها و مشکلات فعالان این حوزه برنامه‌های خوبی را داریم.

وی از برنامه‌ریزی برای رونق و رشد جهشی در تولید آبزیان خبر داد و اضافه کرد: یکی از چالش‌های سایت‌های آبزی پروری استان بوشهر تامین انرژی است که باید با برنامه‌ریزی مناسب در این مسیر حرکت

باهداف توسعه گردشگری؛

راه اندازی اولین قطار گردشگری کاشان



اولین قطار گردشگری با هدف توسعه گردشگری در منطقه کاشان راه‌اندازی شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشان گفت: پس از مدت‌ها و به دلیل تقاضای زیاد مسافران، قطار گردشگری مسیر تهران به کاشان آغاز به کار کرده است.

عبدالله زاده با بیان اینکه با راه‌اندازی این قطار کاشان میزبان حدود ۳۰۰ گردشگر از مبدأ تهران بود، افزود: مقرر شد فعالیت این قطار هر ۱۴ روز یک بار باشد.

همچنین مسئول قطار گردشگری راه آهن نیز گفت: به صرفه بودن و کاهش هزینه‌های سفر، ایمنی،

ندایی ادامه داد: حرکت این قطار گردشگری

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی خبر داد؛

فرصت ۳ ماهه به پیمانکاران پروژه نهضت ملی مسکن در باغمیشه تبریز



مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی به اولتیماتوم دادن به پیمانکاران تا پایان سال جاری برای ادامه ساخت مسکن پروژه باغمیشه تبریز خبر داد و گفت: برای جلوگیری از رکود پروژه، طی جلسه‌ای به پیمانکاران پروژه ساخت مسکن ۶۰۶ واحدی باغمیشه اولتیماتوم سه ماهه برای ادامه فرآیند ساخت پروژه داده‌ام که در غیر این صورت حتماً پیمانکاران برکنار خواهند شد.

سید احمد موسوی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اعتراض صاحبان واحدهای مسکونی به روند ساخت پروژه باغمیشه تبریز به تشریح فرآیند ساخت این پروژه پرداخت و گفت: پروژه مسکن باغمیشه از سال ۱۳۹۸-۱۳۹۹ و در زمان دولت آقای روحانی توسط ستاد اجرایی حضرت امام خمینی (ره) شروع شده که متأسفانه به دلایلی با توقف بلندمدت مواجه شده است.

وی جنمایی غلط و غیر استاندارد پروژه باغمیشه را عامل توقف عملیات عنوان کرد و افزود: به دلیل آزمایش نادرست خاک، با اولین بارش باران و زیر آب

استان بوشهر است که طرح‌هایی به ظرفیت تولید ۱۲ هزار و ۷۵۰ تن تعریف شده است.

وی ادامه داد: تاکنون ۸۹ قفس پرورش ماهی در سواحل استان بوشهر مستقر شده است که برای تامین چغه ماهی این مراکز پرورشی اقدامات مهمی در فعال کردن مراکز تولید چغه ماهی انجام شده است.

لزام تسهیل فعالیت‌های شیلاتی

یکی از فعالان حوزه شیلات به مهر گفت: برای افزایش تولید و اشتغال در صنعت شیلات استان بوشهر، نیاز به برنامه‌ریزی جامع و همکاری بین نهادهای دولتی و خصوصی است.

محمد کریم حسن زاده بر تامین مالی و ارائه تسهیلات تاکید کرد و افزود: ایجاد صندوق‌های حمایتی برای تامین مالی پروژه‌های شیلاتی یک ضرورت است و باید تسهیلات مناسب به این بخش اختصاص یابد.

وی بر لزوم برگزاری دوره‌های آموزشی برای فعالان این حوزه به منظور افزایش دانش فنی تاکید کرد و ادامه داد: بهبود زیرساخت‌های بندری و تأسیسات فرآوری با جدیت دنبال شود.

توسعه آبزی پروری در استان بوشهر

مدیرکل شیلات استان بوشهر در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: در استان بوشهر فرصت‌های بسیار خوبی برای صنایع شیلاتی وجود دارد که تکمیل زنجیره این صنایع در همه ابعاد را دنبال می‌کنیم.

عقیل امینی با اشاره به پرورش میگو در سطح ۶ هزار و ۱۰۰ هکتار از اراضی ساحلی استان بوشهر خاطرنشان کرد: طی سال جاری ۱۷ هزار تن میگو از مزارع این استان تولید و برداشت شده است.

وی با اشاره به فعالیت ۲۱ کارگاه تکثیر و تولید بچه میگو در استان بوشهر خاطرنشان کرد: ۱۸ میلیارد قطعه بچه میگو در این کارگاه‌ها تولید و به فعالان عرصه پرورش برای ذخیره‌سازی در مزارع پرورشی تحویل شد.

مدیرکل شیلات استان بوشهر بیان کرد: پرورش ماهی در خلیج فارس یکی دیگر از ظرفیت‌های مهم

خواندنی‌ها

همه چیز درباره‌ی جشن کریسمس



قسمت سوم و پایانی خوراکی‌های جشن کریسمس: در جشن کریسمس مردم معمولاً غذاهایی همچون: پای گوشت Tourtiere، کیک مخصوص کریسمس، کیک Panettone، غذای سملاهاو (کله پاچه ی نرزی)،

اسنک Buñuelo، سیزده دسر فرانسوی، سوپ Menudo، کیک برنجی Bibingka، نان سرخ شده Laufabraud، زامبون، سالاد روستولی، بوقلمون، استیک، صدف و پنیر مرغ، سالچیکون، منچگو، میگو، کراکرهای برنج، اردک با زله شور و رول کلم، توپ‌های برنج، با مرغ و ماهی، سسینه اردک با سبب زمینی پوره، ماهی قزل‌آلا با سبب زمینی له شده و چیس سبزیجات، ترشی ماهی سفید با پیاز و ترشی قارچ، برش‌های گوشت گاو در یک سس، آب بلوط و بسیاری از خوراکی‌ها و دسرهای خوشمزه‌ی دیگر نیز سرو می‌گردد.

رسم‌های عجیب جشن کریسمس

در شب کریسمس کودکان جوراب‌های خود را بر میخ‌هایی در بالای تخت خوابشان می‌آویزند تا باینول هدیه‌هایشان را در آن قرار دهد. یک روز مانده به کریسمس، مردم کاراکاس پایتخت ونزوئلا، صبح زود از خواب بلند می‌شوند تا خودشان را به یکی از بزرگ‌ترین جشن‌های کشور برسانند آن‌ها مسیر خانه تا کلیسا را اسکیت‌سواری می‌کنند. اسکیت سواری آن قدر در این روز اهمیت دارد که خیابان‌ها بسته می‌شود تا فضای کافی برای اسکیت سواری مردمی به وجود بیاید. این رسم تا حدی در این شهر محبوب است که حتی دیدن یک اسکیت سواری در روزهای دیگر سال هم آدم را یاد کریسمس می‌اندازد. در شهر سان فرناندو در فیلیپین، فستیوال فانوس‌ها برگزار می‌شود. فستیوال فانوس‌ها اولین بار در سال ۱۹۰۴ برگزار شد، در آن روز افراد زیادی با هم مسابقه گذاشتند تا ببینند کدام یک از آن‌ها بزرگ‌ترین و زیباترین فانوس کریسمس را ساخته است.

در استان

با حکم قضایی؛

مراکز غیرمجاز جمع‌آوری ضایعات پلمب شدند

کرج-فرشته‌فخاوری

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج از پلمب پنج مرکز غیرمجاز تفکیک ضایعات در جاده قزلحصار خبر داد. به گزارش خبرنگار آفرینش، محمدرضا قربانی در گفت‌وگو با پایگاه خبری کرج امروز اظهار کرد: در راستای جمع‌آوری مراکز ضایعاتی غیرمجاز، تعداد پنج مرکز متخلف بایگیری قضایی پلمب شد.

وی افزود: در پی شکایت متعدد شهروندان، پنج مرکز غیرمجاز جمع‌آوری و تفکیک ضایعات درجاده قزلحصار، با حکم قضایی پلمب شد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج بیان داشت: فعالیت این مراکز به دلیل نقض ملاحظات زیست‌محیطی و ایجاد خطر برای بهداشت عمومی متوقف شده است.

به گفته قربانی، این اقدام با هدف ساماندهی برخی مشاغل و همچنین بهبود سیما و منظر شهری به صورت متداوم انجام خواهد شد. وی اضافه کرد: با توجه به ماده ۱۶ قانون مدیریت پسماند، با اقدامات انجام شده این مراکز پلمب شد و بازرسی‌ها و نظارت بر عملکرد مراکز غیرمجاز تا پایان سال جاری ادامه دارد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج گفت: امیدواریم با پلمب این گاراز، موضوعات آلودگی زیست محیطی که برای ساکنین پیرامون این مرکز در این مدت ایجاد شده بود را برطرف کنیم.

صادرات ۲۱۴ میلیون دلاری محصولات

کشاورزی از مرزهای گیلان



رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به صادرات ۲۱۴ میلیون دلاری محصولات کشاورزی از مرزهای استان گفت: عمده محصولات کشاورزی گیلان از مرز آستارا صادر می‌شود.

به گزارش مهر، صالح محمدی اظهار کرد: اسامال ۳۸۴ هزار و ۳۹۶ تن انواع محصولات کشاورزی به ارزش بیش از ۹۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲۱۴ میلیون دلار از طریق مرزهای گیلان به خارج از کشور صادر شد.

وی افزود: گوجه فرنگی، هندوانه، سیب، آلو، کیوی، کاهو، نارنگی، پرتقال، برنج و چای و انواع گیاهان زینتی، عمده محصولات صادرشده از گیلان به دیگر کشورها در سال ۱۴۰۳ است که سهم محصولات تولیدی گیلان از این صادرات ۱۴۱ هزار و ۹۱۰ تن معادل ۲۷ درصد و شامل برنج، چای، کیوی و گل‌های زینتی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به صادرات این محصولات به ۳۰ کشور، گفت: این محصولات به کشورهای ارمنستان، ازبکستان، استرالیا، استونی، افغانستان، آلمان، امارات متحده عربی، اوکراین، بحرین، بیلاروس، بلژیک، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ترکیه، جمهوری آذربایجان، مولداوی، رومانی، عراق، روسیه، قرقیزستان، قزاقستان، کانادا، گرجستان، لتونی، لهستان، لیتوانی، مولدستان، هلند و یونان مقاصد محصولات کشاورزی صادر شد.

صالح محمدی با اشاره به صادرات محصولات کشاورزی از پایانه‌های شهرهای آستارا و بندرلنگه به سمت کشورهای مقصد، افزود: در حال حاضر ۱۰ سردخانه در شهرستان مرزی آستارا برای نگهداری انواع محصولات کشاورزی بیش از خروج از کشور فعال است و عمده محصولات کشاورزی استان از این مرز صادر می‌شود.

ناراضیتی و عصبانیت شهروندان دانست و گفت: روند ساخت این پروژه در ایام تابستان با سرعت خوبی پیش می‌رفت ولی با عدم اعطای تسهیلات بانکی سرعت پروژه با کندی همراه شده و از سه پیمانکار ساخت فقط یک پیمانکار توانسته با روال قبلی کار خود را ادامه دهد.

وی خاطرنشان شد: اگر پیمانکاران طبق قول خود در راستای ادامه ساخت این پروژه عمل کنند ما با آنها همکاری خواهیم کرد ولی در غیر این صورت با وجود عدم رغبت و تمایل، پیمانکاران را از انجام پروژه باغمیشه خلع خواهیم کرد.

مدیرکل اداره راه و شهرسازی آذربایجان شرقی در بخش دیگری از گفت‌وگو از افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در سراسر استان در ایام الله دهه فجر خبر داد و گفت: ما در قالب نهضت ملی مسکن پروژه‌های ساخت مسکن خودمالکی، بازآفرینی شهری، روستایی و حمایتی در افتتاح و بهره‌برداری برای دهه فجر خواهیم داشت.